
Úřad městského obvodu Ústí nad Labem – město  

Odbor tajemnice 
Velká Hradební 8A, 401 18 Ústí nad Labem  

tel.  475 272 263,  Fax 475 272 350 

 

OZNÁMENÍ o konání shromáždění   

dle zákona č.  84/1990 Sb., o právu shromažďovacím ve znění pozdějších předpisů 

 

Oznamujeme Vám podle § 5 zákona o právu shromažďovacím konání shromáždění:  

Účel shromáždění:  ……………………………………………………………………………………….. 

Konáno dne:    ………………………………………………………………………………………. 

Doba zahájení, doba ukončení: ………………………………………………………………………………. 

Místo konání:  ………………………………………………………………………………………. 

Průvod:   ………………………………………………………………………………………. 

(výchozí místo-cesta-místo ukončení) 

 

Předpokládaný počet účastníků: …………………………………………………………………………….. 

Počet pořadatelů, způsob jejich označení: ………………………………………………………………….. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

SVOLAVATEL - PRÁVNICKÁ OSOBA:  

Název: ………………………………………………………………………………………………………. 

Sídlo: ……………………………………………………………………………………………………….. 

Osoba oprávněná jednat ve věci jménem svolavatele (statutární orgán): 

Jméno (popřípadě jména), příjmení: ………………………………  Datum narození: ……………………. 

Adresa místa pobytu: ……………………………………………………………………………………..... 

Adresa pro  doručování: …………………………………………………………………………………… 

(neshoduje-li se s adresou místa pobytu) 

Adresa pro zasílání informací elektronickou poštou:  …………………………………………………….. 

Telefonní číslo  nebo jiný dostupný kontaktní údaj toho, kdo ji v této věci zastupuje: ……………………. 

 

SVOLAVATEL – FYZICKÁ OSOBA: 

Jméno (popřípadě jména), příjmení: ………………………………… Datum narození: …………………….. 

Adresa místa trvalého pobytu: ………………………………………………………………………………… 
(adresa místa hlášeného pobytu, jde-li o cizince) 

 

Adresa pro doručování:  ……………………………………………………………………………………… 
(neshoduje-li se s místem trvalého pobytu-hlášeného pobytu) 

 

Adresa pro zasílání informací elektronickou poštou: ………………………………………………………... 

Telefonní číslo (jiný dostupný kontakt): ……………………………………………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zmocněná osoba k jednání v zastoupení svolavatele (uvést u FO i u PO) – PROKAZUJE SE PLNOU MOCÍ: 

Jméno (popř. jména), příjmení: …………………………………….... Datum narození: …………………. 

Adresa místa trvalého pobytu: ……………………………………………………………………………… 

(adresa místa hlášeného pobytu, jde-li o cizince) 
 

Adresa pro zasílání informací elektronickou poštou: ………………………………………………………. 

Telefonní číslo nebo jiný dostupný kontaktní údaj: ………………………………………………………… 



Poučení: 

 Má-li se shromáždění konat pod širým nebem mimo  veřejná prostranství, je svolavatel povinen 

k oznámení přiložit písemný souhlas toho, kdo je vlastníkem, případně uživatelem pozemku    

 

 Svolavatel je povinen, mimo jiné,  být přítomen na jím oznámeném shromáždění a řídit průběh 

shromáždění tak, aby se podstatně  neodchylovalo od účelu shromáždění uvedeného v oznámení,            

dávat závazné pokyny pořadatelům; dbát o pokojný průběh shromáždění a činit opatření, aby nebyl 

narušován; shromáždění ukončit.  

 

 Fyzická osoba se jako svolavatel shromáždění dopustí přestupku tím, že  

o v rozporu s § 5 odst. 1 svolá nebo pořádá shromáždění bez oznámení,  

o pořádá shromáždění, které je na základě zákona nebo rozhodnutí úřadu zakázáno, nebo takové    

zakázané shromáždění svolává,  

o bez vážného důvodu nesplní některou z povinností podle § 6 odst. 4 až 6,  

o nesplní některou z podmínek pro konání shromáždění stanovenou úřadem na základě § 8 odst. 2,     

nebo  

o v rozporu s § 12 odst. 5 neučiní účinná opatření, aby se účastníci shromáždění pokojně rozešli.  

 

 

 Správní delikty právnických osob  

Právnická osoba se jako svolavatel shromáždění dopustí správního deliktu tím, že  

o v rozporu s § 5 odst. 1 svolá nebo pořádá shromáždění bez oznámení,  

o pořádá shromáždění, které je na základě zákona nebo rozhodnutí úřadu zakázáno, nebo takové  

zakázané shromáždění svolává,  

o nesplní některou z povinností podle § 6 odst. 4 až 6,  

o nesplní některou z podmínek pro konání shromáždění stanovenou úřadem na základě § 8 odst. 2,  

nebo  

o v rozporu s § 12 odst. 5 neučiní účinná opatření, aby se účastníci shromáždění pokojně rozešli.  

 

 

 K oznámení, které svolavatel podá dříve než 6 měsíců přede dnem jeho konání, nepřihlíží.  

 

 V souladu s rozsudky Nejvyššího správního soudu lze obstrukční shromáždění ohlášené jedině 

s účelem blokovat dané místo v daném čase, zakázat.  

 

 Neoprávněné úmyslné bránění jinému v podstatném rozsahu ve výkonu práva shromažďovacího lze 

postihnout jako přestupek.  

 

Další práva a povinnosti stanoví zákona č. 84/1990 Sb. o právu shromažďovacím ve znění pozdějších 

právních předpisů.  

 

…………………………………….. 

             Podpis svolavatele 

 

 

Osobně převzato dne:  ……….……………………. 

 

 

Převzal/a:  …………………………………….. 

 

 

 

 

aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.12.9999'

